65, caput, inciso V, da Constituição do Estado e nos termos do art. 8°, caput, inciso I, da Lei n° 6.324,
de 22 de janeiro de 2026,

D E C R E T A:

Art. 1°  Fica aberto no orçamento-programa anual do estado de Rondônia crédito adicional

suplementar por anulação, até o valor de R$ 8.109.885,74 (oito milhões cento e nove mil oitocentos e
oitenta e cinco reais e setenta e quatro centavos), em favor das unidades orçamentárias Agência de
Regulação de Serviços Públicos Delegados do Estado de Rondônia - Agero, Sociedade de Portos e
Hidrovias do Estado de Rondônia - Soph, Fundo para Infraestrutura de Transporte e Habitação - Fitha,